
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ambito Territoriale di Vibo Valentia N. 2 Rete di Ambito VV 013 

Istituto Comprensivo Statale “A. Vespucci” 
Via Stazione snc, 89900 Vibo Valentia Marina Tel. 0963/572073 

Cod.mecc.VVIC82600R – C.F. 96013890791 

Codice univoco UFE: UFBK1N - Codice IPA:istsc_vvic82600R 

E-mail:vvic82600r@istruzione.it  - Pec:vvic82600r@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://www.icsamerigovespuccivibo.edu.it 

 

 
 

● Ai genitori 

● Al personale docente 

● Al DSGA 

● Agli Atti – Sito – ALBO ON LINE 

● All’A.A. Giovanni Montesano 

 

Oggetto: Decreto formazione sezioni/classi A.S. 2023.2024  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il D. Lgs. 297/1994; 

VISTO   il DPR 81/09; 

VISTO   il D.Lgs.165/2001; 

VISTO   il DPR 89/2009; 

VISTA   la Legge 241/1990;  

VISTA   la Circolare Ministeriale n.33071 del 30.11.2022 avente ad oggetto “Iscrizioni alle 

   scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico  

   2023/2024”; 

CONSIDERATE  le domande di iscrizione acquisite per l’a.s.2023.2024; 

VISTI   i criteri per la formazione delle classi deliberati dagli organi collegiali; 

TENUTO CONTO delle motivate e dichiarate esigenze e richieste delle famiglie nei termini previsti 

   dall’amministrazione scrivente; 

TENUTO CONTO della disponibilità di accoglienza, rispetto alla capienza massima delle aule, nonché 

   alla riduzione del numero degli alunni per classe nel caso di alunni con disabilità. 

CONSIDERATI  i lavori della commissione preposta; 

VISTA                                 la pubblicazione degli elenchi provvisorie relative alle classi prime: 

TENUTO CONTO              delle richiesta avanzate e successivamente valutate dalla Commissione; 
 

 

DECRETA 

la costituzione definitiva delle classi iniziali della scuola dell’infanzia, primaria e della scuola secondaria di I 

grado per l’anno scolastico 2023.2024 come elenchi presenti presso gli uffici di segreteria. 

 

mailto:vvic82600r@istruzione.it
mailto:VVIC82600R@PEC.ISTRUZIONE.IT




Gli elenchi con i nominativi degli alunni e delle alunne saranno pubblicati all’Albo cartaceo mediante 

esposizione nella sede centrale di Viale Stazione e saranno consultabili a far data dal 08/09/2023. 

 

Si ricorda che i dati personali consultabili, diversi da quelli dell’interessato, non possono essere oggetto di 

comunicazione a terzi soggetti o di diffusione (ad esempio mediante la loro pubblicazione anche su blog o 

su social network). 

 

Agli applicati amministrativi il compito di rendere noti i nominativi degli studenti delle classi prime, distinti 

per classe, tramite apposita comunicazione all’indirizzo e-mail fornito dalla famiglia in fase di iscrizione. 

Per le classi successive, ove ritenuto necessario, l’elenco degli alunni potrà essere reso disponibile nell’area 

documentale riservata del registro elettronico a cui accedono tutti gli studenti della classe di riferimento. 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR o ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all'albo della 

scuola 

 

 

Responsabile del procedimento: prof.ssa Maria Rosaria Russo 

Responsabile dell’istruttoria: A.A. Giovanni Montesano 

 

 

 

 

                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                  F.to Giuseppe SANGENITI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2 D. Lgs. N. 39/93 

 

 
 


